
Jeřmanice
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.699566N, 15.093821E

Nadmořská výška: 456 m n. m. První pís. zmínka: 1543 (481 let) Katastrální výměra: 437 ha

Počet obyvatel: 636 PSČ: 463 12

Adresa URL: www.jermanice.cz

O obci
Malebná podhorská vesnice Jeřmanice leží asi 10 km jižně od Liberce, na trase Liberec-Praha. Je zaklíněna
v údolí Jeřmanického potoka mezi vrchy Javorník a Císařský kámen.

Historie obce
Založení obce a první zmínky o obci se vztahují k roku 1543. Panstvo zdejších pozemků, statků a obcí ze
Svijan, Dubu a Frýdštejna najalo lokátora z Německa jménem Herman ( lokátor byla osoba, která jménem
panstva vybírala lokality ke stavbě cest, silnic, osad, rybníků a vesnic).

Okolí a příroda
Jeřmanice je malebná podhorská obec, která se nalézá se v severovýchodních Čechách na úpatí
Jizerských hor nedaleko od známého vrcholu Ještěd s ještě známější stavbou, která tvoří dominantu
tohoto kraje.

Současnost obce
Obec Jeřmanice aktivně podporuje kulturní a sportovní akce jak pro děti, tak pro dospělé. Stará se o
zázemí pro sport a kulturu: hřiště, kulturní jizba, klubovna. Podílí se na pořádání turnajů v nohejbale,
volejbale a dalších disciplínách.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasy napojené na trasy Jizerských hor, Českého ráje i SRN. Obdobné napojení je i v
případě turistických stezek, které se dají v zimě využít jako běžecké. Pro oddech i sportovní vyžití
slouží nově postavený sportovní areál.

Památky a zajímavosti
V obci se zachovalo několik původních historických budov. Jednou z nich je kostel sv. Anny, který stojí na
místě bývalé kaple z roku 1755. Tato původní kaple byla v roce 1787 přestavěna na farní kostel.
Nynější kostel sv. Anny pochází z roku 1812. Fara byla postavena později, v roce 1786.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9374/jermanice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:26:12



Jeřmanice leží na jižním okraji Liberce. Prochází jimi silnice R35. Mají dobré autobusové i vlakové
spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9374/jermanice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:26:12


